salaf yang sering digunakan pada ulama’ terdahulu dengan beragam artian yang di

sampaikan. Menurut Imam Ghozali (505H/1111M) mengartikan dengan mazhab para

sahabat, nabi dan tabi’in. Syekh Ibrahim al-Bajuri (1276/1860) mengartikan salafi adalah

orang-orang terdahulu dari generasi para nabi, sahabat, tabi’in serta pengikutnya. Dari

pengertian di atas salafi ialah sahabat nabi, tabi’in dan pengikutnya mereka dari generasi

ketiga yang terbaik. Berdasarkan sabda nabi Muhammad SAW yang artinya sebaik-baik

yang terkenal memiliki perhatian lebih terhadap umat Islam atas permasalahan pemurnian

akidah dan perubahan dalam Islam yaitu Muhammad Ibn Abd Wahab. Nama lengkap

dari Muhammad bin Abd wahab ialah Muhammad bin Wahab bin Sulaiman bin Ali bin

Muhammad at-Tamimi al-Hambali. Ia lahir di Uyainah Arab Sudi 1115H/1703M dan

meninggal pada 1201H/1787M di ad-Diriyyah. Ia berasal dari keluarga ulama, ayahnya

bernama Qadhi yang terkenal di Nejed ia pernah belajar pada ulama di Hijaz (Mekah-

Madinah) selanjutnya ke Bashrah, Baghdad, Kurdistan (Irak utara), Ishfahan dan

Hamadan (Iran). Ia menguasasi dalam bidang ilmu Filsafat, Tasawuf, Tafsir dan Hadis.